
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

QUINTA-FEIRA – 28 DE SETEMBRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 179 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MACAÚBAS PUBLICA: 
 

 

 

 

 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 424/ INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 141/2023: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA E TREINAMENTO ESPECIALIZADO PARA O 

CRUZAMENTO DE DADOS ENTRE O COSIF, AUDITORIA E OS DADOS DOS CONTRIBUINTES BANCÁRIOS PARA 

CONSTITUIÇÃO E COBRANÇAS DOS TRIBUTOS PROVENIENTES DA RECUPERAÇÃO DE CREDITO DE ISS.   

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 425/ INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 140/2023: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ANALISE E ASSESSORIA TRIBUTARIA 

ADMINISTRATIVA/JUDICIAL

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

QUINTA-FEIRA 

28 DE SETEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 179 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO 424/2023 – INEX– 141/2023 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, Pessoa Jurídica de Direito Público, CNPJ nº 13.782.461/0001-05 neste 

ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. ALOISIO MIGUEL REBONATO, e a empresa BDT CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 24.682.120/0001-84, aqui representada pelo sócio Administrador, o Sr. 

ATACILIO FERREIRA JUNIOR, referente a contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria, assessoria e treinamento 

especializado para o cruzamento de dados entre o COSIF, auditoria e os dados dos contribuintes bancários para constituição e cobranças 

dos tributos provenientes da recuperação de credito de ISS, pelo valor estimado de 20% (vinte por cento), a título de honorários ad exitum, 

equivalente a R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais), nos termos do INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 141/2023-IN, no qual gerou este 

instrumento. Vigência de 20/09/2023 a 19/09/2024. 

 

 

Macaúbas, 28 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

QUINTA-FEIRA 

28 DE SETEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 179 

 

EXTRATO DO CONTRATO 425/2023 – INEX– 140/2023 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, Pessoa Jurídica de Direito Público, CNPJ nº 13.782.461/0001-05 neste 

ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. ALOISIO MIGUEL REBONATO, e a empresa BDT CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 24.682.120/0001-84, aqui representada pelo sócio Administrador, o Sr. 

ATACILIO FERREIRA JUNIOR, referente a contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria, analise e assessoria 

tributaria administrativa/judicial, pelo valor estimado de 20% (vinte por cento), a título de honorários ad exitum, equivalente a R$ 

3.366.068,00 (três milhões, trezentos e sessenta e seis mil e sessenta e oito reais), nos termos do INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

140/2023-IN, no qual gerou este instrumento. Vigência de 20/09/2023 a 19/09/2024. 

 

 

Macaúbas, 28 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-09-28T17:50:22-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




